
— 18713 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 172

IV. Zagro¿enia oraz sposoby ochrony zabytków w zale¿no-
�ci od zagro¿enia

1. Plan Ochrony Zabytków na wypadek konfliktu zbrojne-
go i sytuacji kryzysowej dla Gminy Blizanów.

W oparciu o Rozporz¹dzenie Ministra Kultury z dnia 25
sierpnia 2004 r. w sprawie organizacji i sposobu ochrony
zabytków na wypadek konfliktu zbrojnego i sytuacji kryzyso-
wych (Dz.U. Nr 212, poz. 2153); powsta³ Pian Ochrony Zabyt-
ków na wypadek konfliktu zbrojnego i sytuacji kryzysowych
dla gminy Blizanów. Gminny Program Opieki Nad Zbytkami
powinien w szczególno�ci wzi¹æ pod uwagê za³o¿enia Planu
Ochrony Zabytków na wypadek konfliktu zbrojnego i sytuacji
kryzysowych dla gminy Blizanów, który okre�la m. in. Zagro-
¿enia dla zabytków oraz sposoby ich ochrony:

a) zagro¿enia zabytków nieruchomych:

- po¿ary, wichury, podtopienia

- akty wandalizmu oraz terroru

- ¿aden zabytek nie jest po³o¿ony w pobli¿u strategicz-
nych celów wojskowych

b) zagro¿enia zabytków ruchomych:

- najwiêkszymi zagro¿eniami dla zabytków znajduj¹cych
siê w ko�cio³ach s¹ kradzie¿e, po¿ary, dzia³ania terro-
rystyczne

- dla zbytków rozmieszczonych w wioskach s¹ akty
wandalizmu, po¿ary, podtopienia

c) sposoby ochrony zabytków nieruchomych na administro-
wanym terenie:

- prowadzenie gminnej ewidencji zabytków w formie
kart adresowych przez wójta

- wpisanie do rejestru zabytków

- oznakowanie zabytkowych obiektów znakiem �Kon-
wencji Haskiej�

- utworzenie parku kulturowego

- uwzglêdnienie ochrony zabytków w planie zagospoda-
rowania przestrzennego

- inne

d) sposoby ochrony zabytków ruchomych:

- na miejscu (schrony, ukrycia, piwnice)

- przez roz�rodkowanie

- przez ewakuacjê

V. Postanowienia koñcowe.

1. Realizacja programu poddana bêdzie ocenie Rady
Gminy Blizanów po up³ywie dwóch lat od jego uchwalenia.

2. W sprawach nie uregulowanych w programie maj¹
zastosowanie obowi¹zuj¹ce przepisy prawa.

3763

UCHWA£A Nr X/67/07 RADY GMINY BLIZANÓW

z dnia 26 wrze�nia 2007 r.

w sprawie: okre�lenia szczegó³owych zasad i trybu umarzania, odraczania
lub rozk³adania na raty nale¿no�ci pieniê¿nych, do których nie stosuje siê przepisów

ustawy - Ordynacja podatkowa, oraz wskazania organów do tego uprawnionych

Na podstawie art. 43 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005
r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2005 r. Nr 249, poz. 2104
z pó�n. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591 z pó�n. zm.) Rada Gminy uchwala, co nastêpuje:

§1. Uchwa³a okre�la szczegó³owe zasady i tryb umarzania,
odraczania terminu zap³aty oraz rozk³adania na raty sp³aty
nale¿no�ci, w tym cywilnoprawnych, zwanych dalej �nale¿no-
�ciami�, do których nie stosuje siê przepisów ustawy z dnia
29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (Dz.U. z 2005 r. Nr

8, poz. 60 ze zmianami) przypadaj¹cych na podstawie prze-
pisów szczególnych gminie i gminnym jednostkom organiza-
cyjnym od osób fizycznych, osób prawnych i jednostek orga-
nizacyjnych nie posiadaj¹cych osobowo�ci prawnej - zwa-
nych dalej �d³u¿nikami�.

§2. 1. Nale¿no�ci mog¹ byæ umarzane w ca³o�ci lub czê�ci,
w przypadku ich ca³kowitej nie�ci¹galno�ci, która nastêpuje,
je�li wyst¹pi jedna z nastêpuj¹cych przes³anek:

1) nast¹pi³a �mieræ d³u¿nika bêd¹cego osob¹ fizyczn¹, je¿eli
nie pozostawi³ ¿adnego maj¹tku lub pozostawi³ ruchomo-
�ci nie podlegaj¹ce egzekucji na podstawie odrêbnych

Poz. 3762, 3763



— 18714 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 172

przepisów, albo nie mo¿na ustaliæ d³u¿nika lub miejsca jego
pobytu,

2) nast¹pi³o wykre�lenie d³u¿nika bêd¹cego osob¹ prawn¹ z
odpowiedniego rejestru osób prawnych, przy jednocze-
snym braku maj¹tku, z którego mo¿na egzekwowaæ nale¿-
no�ci a odpowiedzialno�æ z tytu³u nale¿no�ci nie przecho-
dzi ona z mocy samego prawa na osoby trzecie,

3) s¹d oddali³ wniosek o og³oszenie upad³o�ci d³u¿nika z
przyczyn okre�lonych art. 13 ustawy z dnia 28 lutego 2003
r - Prawo upad³o�ciowe i naprawcze (Dz.U. Nr 60 poz. 535
ze zm.),

4) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, ¿e w postêpowaniu
egzekucyjnym nie uzyska siê kwoty wy¿szej od kosztów
dochodzenia i egzekucji tej wierzytelno�ci lub postêpowa-
nie egzekucyjne okaza³o siê nieskuteczne,

5) �ci¹gniêcie wierzytelno�ci zagra¿a wa¿nym interesom d³u¿-
nika, a w szczególno�ci jego egzystencji.

2. Umarzanie wierzytelno�ci gminy i gminnych jednostek
organizacyjnych o charakterze cywilnoprawnym w przypad-
ku, gdy oprócz d³u¿nika g³ównego s¹ zobowi¹zane inne
osoby, mo¿e nast¹piæ tylko wtedy, gdy warunki umorzenia
zachodz¹ wobec wszystkich zobowi¹zanych.

3. Umorzenia dokonuje siê z urzêdu, na wniosek kierow-
nika gminnej jednostki organizacyjnej lub na wniosek d³u¿ni-
ka.

4. Umorzenie z powodu okoliczno�ci okre�lonych w ust.
l pkt 5 mo¿e nast¹piæ tylko na wniosek d³u¿nika.

§3. 1.Do umorzenia wierzytelno�ci uprawnieni s¹:

1) Kierownicy jednostek organizacyjnych Gminy, je¿eli kwo-
ta nale¿no�ci nie przekracza 300 z³,

2) Wójt Gminy Blizanów:

- dla nale¿no�ci przys³uguj¹cych Gminie Blizanów - bez
wzglêdu na wysoko�æ kwoty nale¿no�ci,

- dla nale¿no�ci przys³uguj¹cych jednostkom organiza-
cyjnym, je¿eli kwota nale¿no�ci przekracza 300 z³.

§4. Przez warto�æ wierzytelno�ci rozumie siê nale¿no�æ
g³ówn¹.

§5. Organ okre�lony w §3 uprawniony jest równie¿ do
umarzania odsetek oraz innych nale¿no�ci ubocznych.

§6. 1.W przypadkach uzasadnionych wzglêdami spo³ecz-
nymi i gospodarczymi, organ okre�lony w §3 na wniosek
d³u¿nika mo¿e odroczyæ termin zap³aty ca³o�ci lub czê�ci
wierzytelno�ci lub roz³o¿yæ p³atno�æ ca³o�ci na raty, bior¹c

pod uwagê mo¿liwo�ci p³atnicze d³u¿nika oraz uzasadniony
interes jednostki organizacyjnej.

2. W przypadku negatywnej decyzji w sprawie odrocze-
nia lub roz³o¿enia na raty, odsetki liczone s¹ w pe³nej wyso-
ko�ci do dnia dokonania wp³aty. Bieg naliczania odsetek
zostaje przerwany w okresie od dnia z³o¿enia wniosku do dnia
dorêczenia d³u¿nikowi decyzji lub zawarcia porozumienia.

3. Je¿eli d³u¿nik nie sp³aci w terminie albo w pe³nej
wysoko�ci nale¿no�ci, której termin p³atno�ci odroczono, albo
nie sp³aci w pe³nej wysoko�ci ustalonych rat, nale¿no�æ
pozosta³a do zap³aty staje siê wymagalna natychmiast wraz
z odsetkami ustawowymi.

§7. 1.Umarzanie wierzytelno�ci lub udzielanie ulg nastê-
puje:

1) w odniesieniu do wierzytelno�ci o charakterze administra-
cyjno-prawnym - w drodze decyzji administracyjnej,

2) w odniesieniu do wierzytelno�ci wynikaj¹cych ze stosun-
ków cywilnoprawnych - w drodze umowy.

§8. 1.Kierownicy jednostek organizacyjnych przedk³adaj ¹
Wójtowi Gminy Blizanów w terminie do 30 stycznia roku
nastêpuj¹cego po roku bud¿etowym pisemn¹ informacjê o
dokonanych umorzeniach nale¿no�ci oraz udzielonych odro-
czeniach i roz³o¿enia na raty zawieraj¹c¹ ilo�æ d³u¿ników,
okre�lenie czy d³u¿nik jest osob¹ fizyczn¹, osob¹ prawn¹ b¹d�
jednostk¹ organizacyjn¹ nie posiadaj¹c¹ osobowo�ci praw-
nej, kwotê umorzenia, odroczenia, roz³o¿enia na raty, w tym
liczbê rat.

2. Wójt Gminy w terminie do 31 marca informuje Radê
Gminy o dokonanych umorzeniach i innych ulgach w sp³acie
nale¿no�ci udzielonych w trybie niniejszej uchwa³y w roku
poprzednim.

§9. Traci moc uchwa³a Nr XI/69/03 Rady Gminy Blizanów
z dnia 29.12.2003 roku w sprawie ustalania szczegó³owych
zasad i trybu umarzania wierzytelno�ci gminnych jednostek
organizacyjnych z tytu³u nale¿no�ci pieniê¿nych, do których
nie stosuje siê przepisów ustawy Ordynacja podatkowa oraz
udzielenie innych ulg w sp³acaniu tych nale¿no�ci, a tak¿e
okre�lenie organów do tego uprawnionych.

§10. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy.

§11. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszeniu w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(�) Jan Wojty³a

Poz. 3763


